Издание Совета сельского поселения «Пезмег»

Редакционная коллегия:
Руководитель – Кынева С.И. (93-1-19)
Ответственный секретарь – Орлова Е.В.
Члены редколлегии – Тарасевич З.В.

Адрес редколлегии: 168041, Республика Коми, с. Пезмег,
ул. Бр. Покровских, д.66
телефон: 93-1-19

подписано в печать
тираж – 3 экз.
формат А5.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЗМЕГ»

№ 2 (том 1)
от 22.01.2019 г.

[bookmark: _GoBack]Содержание 1 тома:
Раздел первый:
Решение совета сельского поселения «Пезмег»
	№
п/п
	наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 22 января 2019 года № 4 - 25 /1
О передаче к осуществлению части полномочий администрации сельского поселения «Пезмег»
 муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2019 год
	3

	2
	Приложение к решению Совета сельского поселения «Пезмег» от 22 января 2019 года № 4-25/1
Перечень передаваемых полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Пезмег»
	4

	3
	  Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 22 января 2019 года № 4 - 25 /2     «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 06.04.2018 № 4-17/4 «Об утверждении размеров должностных окладов, размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат, а также порядка их осуществления  муниципальным служащим администрации сельского поселения «Пезмег»
	5

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 22 января 2019 года № 4 - 25 /2
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 06.04.2018 № 4-17/4 «Об утверждении размеров должностных окладов, размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат, а также порядка их осуществления  муниципальным служащим администрации сельского поселения «Пезмег»

Руководствуясь частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона Республики Коми от 21 декабря 2007 года N 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми",   Указом Главы Республики Коми от 23 марта 2018 года № 21 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми»  Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. В Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 06.04.2018 № 4-17/4 «Об утверждении размеров должностных окладов, размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат, а также порядка их осуществления  муниципальным служащим администрации сельского поселения «Пезмег» следующие изменения:
- преамбулу Решения «постановление Правительства Республики Коми от 30.08.2012 № 363 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы и городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми», признать утратившим силу.

Глава сельского поселения «Пезмег»                          А.А. Торопов

Приложение
к решению Совета
сельского поселения
«Пезмег»
                                                                          от 22 января 2019 года № 4-25/1

Перечень передаваемых полномочий органов местного самоуправления
сельского поселения «Пезмег»

	Вопрос местного значения (ст.14)
	Полномочия (в части)

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Определения специализированной организации по вопросам похоронного дела и порядка ее деятельности, организации ритуальных услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определению стоимости гарантированному перечню услуг по погребению

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 22 января 2019 года № 4 - 25 /1
О передаче к осуществлению части полномочий администрации сельского поселения «Пезмег»
 муниципального образования муниципального района
«Корткеросский» на 2019 год

    Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, частью 3 статьи 8 Устава сельского поселения «Пезмег» Совет муниципального образования сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Администрации муниципального образования сельского поселения «Пезмег» передать администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Пезмег» в бюджет муниципального района «Корткеросский», согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования сельского поселения «Пезмег» заключить с администрацией муниципального образования муниципального района «Корткеросский» соглашение о передаче осуществления части передаваемых полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Пезмег» в бюджет муниципального образования муниципального района «Корткеросский».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава сельского поселения «Пезмег»                          А.А. Торопов

2